25/11/2022 09:09 O Estado de S. Paulo.

https://digital.estadao.com.br/o-estado-de-s-paulo/ 1/1

girlane
Retângulo

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500200

200

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7.09/2022-CP

A Prefeitura Municipal de Itapipoca através da Secretaria de Infraestrutura,
comunica a REVOGAÇÃO da Concorrência Pública Nº 007.09/2022-CP, destinada a
construção de 10 (Dez) campos de futebol (Areninhas), em diversas Localidades do
Município de Itapipoca no âmbito do Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento
Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA. Motivo: razões de interesse
público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.

Itapipoca-CE, 23 de Novembro de 2022.
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA

Secretaria de Infraestrutura

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 6.09/2022-CP

A Prefeitura de Itapipoca por intermédio da Secretária de Infraestrutura -
SEINFRA torna público, para conhecimento dos interessados o Extrato de ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO referente a Modalidade Concorrência Pública tombado sob N°
006.09/2022-CP, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa especializada para
elaboração de projetos de engenharia e de estudos técnicos do Programa de
Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE - PRODESA:
EMPRESA VENCEDORA: COMOL-CONSTRUCOES E CONSULTORIA MOREIRA LIMA LTDA,
inscrita com o CNPJ 00.506.515/0001-68, com Pontuação Final de: 98,60 e Proposta
Comercial de R$ 7.808.353,04. Maiores informações na sede da Comissão Especial de
Licitação, com Endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, S/N° - Centro, no horário de 08h
às 12h e das 14h às 17h de Segunda a Quinta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do
www.tce.ce.gov.br/licitações e https://itapipoca.ce.gov.br.

Itapipoca-CE, 24 de Novembro de 2022.
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.22.01/2022

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal
7.892/2013, o Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos
interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 11.22.01/2022 para o Registro de Preços
para a Contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação de
Máquinas Pesadas e Caminhões para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, Secretaria de Obras, Infraestrutura e Controle Urbano do
Município de Itapiúna/CE. Edital: 24/11/2022. Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro,
Itapiúna, Ceará. Entrega das propostas e documentos de habilitação: 25/11/2022 a partir
das 18:00hs, no sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes. Abertura das propostas: 12/12/2022
às 08h:31min (horário de Brasília) no sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e no
licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de
acesso ao sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes para verificação de informações e alterações
supervenientes.

Itapiúna/CE, 24 de novembro de 2022
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 08.010/2022 - Ata de Registro de Preços Nº 08.018/2022. Partes:
Município de Maracanaú, através da Secretaria de Educação de Maracanaú e a Empresa:
Gelar Refrigeração Comercial LTDA, CNPJ Nº 11.805.967/0001-67; Objeto: registro de
preços tendo por objeto a aquisição de aparelhos de ares condicionados, com instalações
inclusas, destinados a todas as salas regulares de 8º anos e complementação das salas dos
9º anos do ensino fundamental da rede de ensino de Maracanaú, de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações
contidas no termo de referência constante dos anexos do edital; Prazo: 12 (doze) meses;
Data da Assinatura: 24 de novembro de 2022; Signatários: Antônio Nilson Gomes Moreira
e Antônio Renan Vieira e Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 311.01/22- SRP

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 25 de
novembro de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de
preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nº. 0311.01/22- SRP, cujo
objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de livros didáticos para a
rede de educação infantil destinados a atender as necessidades de educação do Município
de Milhã/Ce, Início da sessão de disputa de lances: dia 07 de dezembro de 2022 às
09h00min. (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min as
14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406,
Centro.

Milhã - CE, 24 de novembro de 2022
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tombado sob o Nº 024/2022 - PE, com critério de julgamento Menor
Preço por Lote, tendo como objeto a Aquisição de Material Bibliográfico, para
atender a Demanda de Alunos e Professores da Educação Infantil e Ensino
Fundamental I e II da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação
de Mulungu-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega
das propostas comerciais será até às 09h00min do dia 06 de dezembro de 2022
e a Sessão de Disputa de Lance às 09h00min no dia 07 de dezembro de 2022.
O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00
horas.

Mulungu/CE, 24 de novembro de 2022
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SE-C 1/2022

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 29 DE
DEZEMBRO DE 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº SE-CP001/2022, cujo objeto versa sobre REFORMAS E AMPLIAÇÕES DAS
SEGUINTES ESCOLAS: EMEF SEBASTIANA CID FARIAS, DISTRITO DE MAJOR SIMPLÍCIO; EMEF.
MARIANO RODRIGUES DA COSTA, DISTRITO DE CANINDEZINHO; CRECHE SONHO FELIZ,
LOCALIDADE DE PEREIROS; EMEF. MANUELA DO NASCIMENTO FREITAS, DISTRITO DE
LAGOA DE SÃO PEDRO E EMEF ZILMAR MENDES MARTINS, BAIRRO SÃO FRANCISCO,
LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser
adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Nova Russas/CE, 24 de novembro de 2022
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.017/2022-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13
de dezembro de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a execução dos
serviços remanescentes da obra de pavimentação nova em pedra tosca no Campos do
Jordão no Jereissati III e no Alvorada no Município de Pacatuba - CE, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba - CE, 24 de novembro de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 26/2022-PE

A Prefeitura Municipal de Palmácia através da Secretaria de SAÚDE, comunica
a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO no 026/2022-PE, destinada a Locação de
Equipamentos Médico-Hospitalares, incluindo Manutenção Preventiva e Corretiva, de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmacia/CE. Motivo: razões de interesse
público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.

Palmácia/CE, 24 de novembro de 2022
EDLENE RODRIGUES DOS ANJOS

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna
público que realizará às 09h, do dia 08 de Dezembro de 2022, no endereço eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 025/2022, Processo Nº
2022.11.25.01, cujo Objeto: O Objeto desta Licitação é o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de pneus e câmaras de ar para manutenção da frota de veículos das
diversas Secretarias do Município de Piquet Carneiro-CE, que atendam às normas da ABNT
NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088 e detenham certificados de qualidade INMETRO, conforme
as especificações técnicas no anexo do Edital. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
www.piquetcarneiro.ce.gov.br - https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone:
(88) 35161800 ou no endereço: Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, Piquet Carneiro-CE, CEP:
63605-000.

Piquet Carneiro-CE, 24 de Novembro de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.161122-SEPLAN

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio -
Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.161122-SEPLAN - Objeto: Aquisição de
combustíveis para abastecimento da frota municipal de Santa Quitéria/CE - Local de Acesso
ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria -
Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; https://bnc.org.br;
https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do
Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 ÀS 12H00 - Local de Realização da Licitação:
https://bnc.org.br - Data de Abertura: 08/12/2022 - Horário: 08H30M - Pregoeira: Carla
Maria Oliveira Timbó.

Santa Quitéria-CE, 24 de Novembro de 2022.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 2411.01/2022 - IL

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Secretaria do Trabalho
e da Assistência Social, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, torna
público que estará realizando credenciamento de profissionais, visando sua contratação
temporária para preenchimento de vagas no Cad. Unico, CRAS, CREAS, Programa Criança
Feliz, Gestão do SUAS e vigilância social de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e da
Assistência Social do município de Santana do Acaraú/CE, conforme especificações contidas
no projeto básico, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal
n°. 8.666/93 e suas alterações, em especifico no seu Artigo 25, 'caput". O Edital e anexos,
poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. São
João,75, centro - Santana do Acaraú-Ce ou através do site:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.PRAZO: A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue no seguinte endereço, data e horário: Data e horário: 28/11/2022 até
o dia 02/12/2022, das 07:00 ás 13:00hrs Local: Centro Comunitário Adauto Bezerra. End:
Av. Dr. Manoel Joaquim,S/N, - Pe. Ibiapina - Santana do Acaraú-CE

Santana do Acaraú-CE, 24 de novembro de 2022.
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

girlane
Retângulo